

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO Č. 12167/2018/00

**kterou ve smyslu § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku
(dále jen „občanský zákoník“) uzavřely tyto smluvní strany**

OBJEDNATEL

Název: Vysoké učení technické v Brně
Sídlo: Antonínská 548/1, 601 90 Brno
Veřejná vysoká škola, nezapisuje se do OR
Zástupce: doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL. M., kvestor
IČO: 002 16 305
DIČ: CZ 00216305
Bankovní spojení: ČSOB, a.s., pobočka Brno
č. ú: 111 044 727/0300

Kontaktní osoby Objednatele:

- Zástupce Objednatele: Ing. Petr Marvan, email: marvan@ro.vutbr.cz, tel.č. 54114 5344
- Technický dozor provádění díla: Ing. Jiří Kudla, email: kudla@ro.vutbr.cz, tel.č. 739 246 529

a

ZHOTOVITEL

Název: Róbert Badura s.r.o.
Sídlo: Nova Dědina 14 76821 Kroměříž
Zápis v obchodním rejstříku: C 89829 Vedená u Krajského soudu v Brně
Zástupce: Robert Badura
IČ: 04420322
DIČ: CZ044203222

Kontaktní osoby Zhotovitele: Robert Badura

Stavbyvedoucí: Robert Badura, tel. č. 608713040, email: R.Badura@centrum.cz

(dále též jako „smluvní strany“)

I.

- 1) Smluvní strany uzavřely dne 26. 6. 2018 Smlouvu o dílo za účelem provedení stavebních prací a souvisejících dodávek a služeb spočívajících v realizaci prodloužení dvou větví areálového osvětlení v areálu Objednatele - Fakulty elektrotechniky a komunikačních technologií VUT v Brně, na adrese Kolejní 8 -10, 616 00 Brno.
- 2) S ohledem na nové skutečnosti zjištěné v průběhu provádění díla vyvstala nutnost provedení nepodstatných změn závazků ze Smlouvy (variací díla) v důsledku zjištění odchylek skutečného stavu oproti předpokladům, z nichž vycházela projektová dokumentace a dále v důsledku zpřesnění požadavků na rozsah předmětu díla ze strany uživatele.
- 3) Podrobně jsou variace díla a jejich důvody popsány ve změnovém listu č. 1, který je nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 4) V souladu s ujednáním čl. V odst. 4 Smlouvy smluvní strany tímto dodatkem utvrzují dohodu o provedení variací, jejich odhadovaném rozsahu a ceně tak, jak je uvedeno ve změnovém listu č. 1.

II.

- 1) Nedílnou součástí tohoto dodatku je Změnový list č. 1 vč. položkového rozpočtu
- 2) Ostatní ustanovení uzavřené smlouvy zůstávají v platnosti.
- 3) Smluvní strany podpisem na tomto dodatku ke smlouvě potvrzují, že jsou si vědomy, že se na tento dodatek ke smlouvě vztahuje povinnost jejího uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. Uveřejnění smlouvy zajišťuje Objednatel.
- 4) Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po dvou z nich.
- 5) Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly a že s jejím obsahem souhlasí. Na důkaz toho připojují své podpisy.

V Brně dne 25.9.2018

V Nové Dědině dne 25. 9. 2018

.....
doc. Ing. Ladislav Janíček, Ph.D., MBA, LL. M.
kvestor
za Objednatele

.....
Robert Badura
jednatel
za Zhotovitele

ZMĚNOVÝ LIST (VARIACE)		ZL číslo:		1
Název stavby:	VUT v Brně – FEKT – Osvětlení chodníků			
Objednatel:	Vysoké učení technické v Brně			
Zhotovitel:	Róbert Badura s.r.o.			
Etapa:		Název SO / PS:		
Popis a zdůvodnění změn:				Typ změny dle ZVZ:
Práce vyvolané zjištěným stavem objektu - V průběhu prací bylo zjištěno, že nelze využít předpokládaný způsob napojení ze stávajícího osvětlení (nedostatečný průřez napájecích vodičů) a bylo nutno zvolit jiný zdroj – rozvaděč ve strojovně VZT, který bylo nutno dozbrojit. - V souvislosti s tím došlo i ke změně profilu napájecího kabelu s tím souvisejících komponentů. - Dále bylo nutno provést překopy chodníku a zásobovací komunikace, protože chránička, jejíž využití se předpokládalo při zpracování PD, byla již využita v minulosti pro jiné rozvody externích uživatelů. Ve skladbě chodníku byla vrstva litého betonu, kterou bylo nutno odbourat. - Dále bylo při výkopu Linky u (u objektu parkovacího domu) zjištěno, že pro terénní úpravy byl použit materiál nevhodný pro zásyp (stavební suť, zbytky betonu), což vyvolalo zvýšené náklady na likvidaci odpadu				§222, odstavec 6
Neprovedené práce stavební + SLP Jedná se o práce, které mají souvislost s výše popsanými změnami (jiný průřez napájecího kabelu, neprovedená demontáž stávajícího sloupu VO)				
Změna má vliv na stavební povolení nebo ohlášení:				ANO / NE
Změna má vliv na dílčí nebo celkový termín plnění:				ANO / NE
O kolik dní:				0 dní
Výše dodatečných prací:	105 123 ,- Kč	Výše neprovedených prací:	33 993,- Kč	
Přílohy ZL:	Položkový rozpočet			
Za Zhotovitele:	Róbert Badura			
Za Správce stavby/TDI:	Ing. Jiří Kudla			
Za Objednatele:	Ing. Petr Marvan			
V Brně:	24. 9. 2018			

Akce: VUT Brno VO FEKT - vícepráce			
Dodávka	ks/m/hod.	dodávka	
		jedn.	celk.
Linka č.1- výměna krabice			
Demontáž Krabice	1	71,83	71,83
Montáž krabice 350x250mm IP44	1	865,25	865,25
Stupačková svorkovnice DO 80A	1	1 254,20	1 254,20
Ukončení kabelu do 5x10mm ²	4	257,25	1 029,00
Ukončení vodičů do 25mm	20	56,21	1 124,20
Kabelový žlab	1,5	332,72	499,07
Viko kabelového žlabu	1,5	102,40	153,60
Přepojení	6	350,00	2 100,00
Montáž	2	350,00	700,00
Podružný materiál	1	415,89	415,89
Linka č.1 - osetí povrchu travou	25	22,12	553,00
Linka č.1 -změna kabelu z Cu 4x16 na 5x10			
CYKY-J 5x10	30	212,00	6 360,00
Linka č.1 -změna stožárové svorkovnice z 4pólové na 5pólové			
EKM 1261 - 1D2-5-16	1	1 091,00	1 091,00
Linka č.1 - betonek u patky sloupy	1	850,00	850,00
Linka č.1 - ochrana sloupu a zemnicího drátu gumovou manžetou	1	988,00	988,00
Linka č.2 - překop chodníku 2m			
rozebrání zámkové dlažby	2	256,00	512,00
řezání spáry v asfaltu nebo betonu	4	225,00	900,00
bourání živichých povrchů do 3-5cm	2	386,00	772,00
ruční překop kabel.rýha 35cm/šíř. 80cm/hl. zem.tř.4	2	800,00	1 600,00
hutnění zeminy vrstvy 20cm	2	86,25	172,50
folie výstražná z PVC šířky 33cm - montáž	2	9,00	18,00
betonový základ do rostlé zeminy bez bednění - montáž	0,6	3 526,00	2 115,60
ruční zához.kab.rýhy 35cm šíř.80cm hl.zem.tř.4	2	153,00	306,00
KF 09110_ TRUBKA DVOUPL. KOPOFLEX,BA 94mm	6	95,28	571,67
Zadláždění chodníku	2	837,50	1 675,00
Linka č.2 - překop chodníku 7m			
rozebrání zámkové dlažby	7	256,00	1 792,00
řezání spáry v asfaltu nebo betonu	14	225,00	3 150,00
bourání živichých povrchů do 3-5cm	7	286,00	2 002,00
ruční překop kabel.rýha 35cm/šíř. 80cm/hl. zem.tř.4	7	800,00	5 600,00
hutnění zeminy vrstvy 20cm	1	86,25	86,25
folie výstražná z PVC šířky 33cm - montáž	7	9,00	63,00
betonový základ do rostlé zeminy bez bednění - montáž	1,5	3 526,00	5 289,00
ruční zához.kab.rýhy 35cm šíř.80cm hl.zem.tř.4	7	53,70	375,90
KF 09110_ TRUBKA DVOUPL. KOPOFLEX,BA 94mm	16	95,28	1 524,44
Zadláždění chodníku	7	837,50	5 862,50
Linka č.2 - kabel od sloupu do rozvaděče VZT	0	0,00	0,00
CYKY-J 5x10	5	212,00	1 060,00
Ukončení vodičů do 25mm	10	56,21	562,10
Ukončení kabelu do 5x10mm ²	2	207,76	415,51
Linka č.2 - úprava rozvaděče	0	0,00	0,00
Jistič LTN-6B-1	1	228,76	228,76
Jistič LTN-25B-3	1	636,64	636,64
stykač S25-40	1	958,25	958,25
spínací hodiny	1	1 912,90	1 912,90
Materiál na vydrátování	1	860,00	860,00
Pomocné práce	2	350,00	700,00
Linka č.2 - osetí povrchu travou	75	20,14	1 510,31
Linka č.2 - podružný materiál	1	2 500,00	2 500,00
Linka č.1 a 2 - VRN	1	5 000,00	5 000,00
odvoz zeminy a uskladnění na skladce	1	5 000,00	5 000,00
Linka č.2 -změna kabelu z Cu 4x16 na 5x10			0,00
CYKY-J 5x10	85	212,00	18 020,00
Linka č.2 -změna stožárové svorkovnice z 4pólové na 5pólové			
EKM 1261 - 1D2-5-16	4	1 091,00	4 364,00
Linka č.2 - betonek u patky sloupy	4	850,00	3 400,00
Linka č.2 - ochrana sloupu a zemnicího drátu gumovou manžetou	4	988,00	3 952,00
Likvidace odpadu	1	1 600,00	1 600,00
Cena celkem bez DPH			105 123,37